Município de Novo Hamburgo
E:.;taao do F<:ioGrDnde do Sul
Sncret(1fi~~lVlunícipal de, ,:;drr'linistr;1ç5c

Of. n° 10/403-SEMAD/DGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

1..1ADMI~ISTRAÇÃO.• PREFEIT'>RA
; NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 22 de fevereiro de 2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 38/2023
PROTOCOLO N° 13137/2023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Enio Brizola, encaminhar, em anexo, Ofício n° 115/2023-SMS,
expedido pela Secretaria Municipal da Saúde.

Atenciosamente,

PROTOCOLO 1" l;)"
nílC \ £3f~c:!:J.-3 . cf-....

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro .A.drninistrativo Leopoldo Petry I Pm G'Jié1 Lopes. 4201 8. Canudo> 935480"131 !~ovo harnbur'Jo RS Fone: (51j 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
E!;tado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Saúdo I~ISAÚDEII PREFEIT::;RA

~.i NOVO HAMBURGO

--_.,-_._----------------------------------

Novo Hamburgo, 17 de fevereiro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
FIi:!rnam:lo Lourenço
IJ'esidente da Câmara Municipal de Vereadores
I'J! :>voHamburgo - RS

A:.sunto: Resposta ao Requerimento nO:38/2023

Senhor Presidente,

Vimos a presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,

protocolado sob n° 13137/2023, de autoria do Vereador Enio Brizola, informar que:

As Unidades USF Lomba Grande, USF Kephas, USF Operário, USF

I\llundo Novo e a UBS Kunz estão com o eletrocardiógrafo em pleno funcionamento.

Outras unidades de saúde receberam cabos novos para melhor

funcionamento do equipamento.

Salientamos ainda, que os pacientes referenciados nas unidades que não

possu~~rno aparelho, quando necessário fazer o exame, são encaminhados para a

unidade de saúde mais próxima da sua referência.

Sem mais para o momento, colocando-nos à disposição para quaisquer

e~iclarecimentos, e aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARC [ IDEL",
Secretário Municipal de Saude

.::::==:==-========= www.novohamburgo.rs.gov.br=============
Centro .6.dminislrahvo Leopoldo Pelry I.Rua Guio Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548.013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51)3097.9400

Conlrit>u.o (.;em o Fundo:'. MunicipaL'\,: dn CtiOnço. e Adolt~s<:ente e/ou dos Direito!> e Cido<1onk":l. do Ido5<>.
Dt.>e S<Jllgue, Do~; Órgóos, Doe Medula Ósseo. SAL VI: UMA VIDA,

http://www.novohamburgo.rs.gov.br=============